福建省河长制办公室
闽河办函〔2021〕11号

福建省河长制办公室关于第二届十大
“最美基层河长”“最美民间河长”

评选结果的通报

各设区市、平潭综合实验区河长办：

为树典型、立标杆，进一步引领激发各级河（湖）长锐意进

取、履职尽责和全社会关爱河湖、珍惜河湖、保护河湖热情，省

河长办按照各地河长办推荐、网络投票、复核推优、专家评审、

网上公示程序，组织开展了第二届十大“最美基层河长”、十大“最

美民间河长”评选。现将评选结果通报如下：

一、十大“最美基层河长”

徐定荣 厦门市思明区鹭江街道办事处副主任、筼筜湖鹭江

街道段河长

潘宇灿 泉州市永春县岵山镇副镇长、金溪河长

郑中武 莆田市仙游县榜头镇党委委员、仙水溪榜头段河长

戴雅和 漳州市芗城区石亭街道办事处主任、河长

吴如荣 龙岩市新罗区雁石镇党委书记、河长

- 2 -

刘 静 福州市仓山区金山街道办事处主任、河长

林道瑞 宁德市蕉城区霍童镇党委书记、河长

罗治清 三明市沙县区南霞乡党委书记、河长

林思毅 泉州市德化县水口镇党委书记、河长

黄益清 南平市建瓯市徐墩镇一级主任科员、建溪徐墩段河

长

二、十大“最美民间河长”

蒋才兴 厦门市翔安区金海街道澳头社区主任

王 雁 三明市邱宁江律师事务所副主任、三明市政协委员

赖有义 龙岩市长汀县村头坑水库管理处负责人

詹金炉 莆田市秀屿区妈祖文化交流中心主任

毛秀娟 平潭综合实验区环保志愿者协会秘书长

章纪辉 泉州市泉港区涂岭镇老年协会会长

陈瑞明 漳州市长泰区富达环保科技有限公司经理

刘 红 南平市建阳区法院一级法官

林义臣 福州市福建榕樟海峡环保科技有限公司副总经理

范 蓉 三明市福建金泰旅游实业发展有限公司金湖景区管

理部经理

希望此次获评的十大“最美基层河长”、十大“最美民间河长”

珍惜荣誉、再接再励，继续发挥模范表率作用，不断取得新的成

- 3 -

绩；各地河长办要加大宣传，以先进典型为引领，不断推动河湖

长制从“有名有实”走向“有能有效”，为全力打造八闽幸福河湖

做出新的更大的贡献。

福建省河长制办公室

2021年 11月 1日

（此件主动公开）